

PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024

Autorização de fornecimento vinculada à ata de registro de preços e ao edital de pregão eletrônico nº 666/2024

**Autorização de fornecimento nº 1801/2024**

SGPE: 34719/2024			Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 180 esquina com Clevelândia 34 D Sala 01, Ed. Dyavan					
Fornecedor: Supera Comércio e Importação Ltda			Bairro: Centro			CEP: 89.801-410		
CNPJ: 26.749.211/0001-15			Município: Chapecó		UF: SC	Tel: (49) 99954-4333		
Banco: 001 - BBSA		Agência: 3004-X	Conta: 31848-5		E-mail: helenson.faria@gmail.com			
Lote/Item	Descrição	Código NUC / Detalhamento	Unidade	Prazo de entrega	Prazo de pagamento	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2/20	Spray emborrachado impermeabilizante. Cor branca. Para vedação de vazamentos e trincas. Anticorrosivo, resistente à ferrugem. Secagem rápida. Embalagem com aproximadamente 400ml. A embalagem deve apresentar modo de usar, composição e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Marca/Modelo: Dryco/Vedatudo 400ml	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 19,44	R\$ 194,40
7/155	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades. Marca/Modelo: Vonder/Cód. 2939402500	339030.24	Caixa	20 dias	30 dias	1	R\$ 3,60	R\$ 3,60
7/156	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades. Marca/Modelo: Vonder/Cód. 2939404000	339030.24	Caixa	20 dias	30 dias	1	R\$ 4,44	R\$ 4,44
7/160	Bucha para acartonados, bucha para gesso e drywall, com aba de fixação para parede, tamanho 08 mm, de polietileno. Pacote com 100 unidades. Marca/Modelo: SFOR/Cód. 3967	339030.24	Pacote	20 dias	30 dias	1	R\$ 28,72	R\$ 28,72
10/177	Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Marca/Modelo: Vonder/Cód. 1647387240	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
10/180	Fita Dupla Face Siliconada, transparente, para ambiente interno, forte adesão a diversas superfícies, compensação à dilatação térmica, atenuação contra vibrações, resistência a solventes. Tamanho mínimo: 12 mm x 20 m. Marca/Modelo: Vonder/Cód. 1055012020	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 36,10	R\$ 144,40

10/181	ADESIVO SELANTE MONOCOMPONENTE – À BASE DE POLIURETANO – QUE CURA EM CONTATO COM O AR, PARA A FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX E PORCELANA EM PIAS DE MÁRMORE OU GRANITO. 310ML. Marca/Modelo:Tek Bond/Cód. 1641000387	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$	16,80	R\$ 84,00	
10/184	MASSA COLA PLÁSTICA CINZA COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 1KG. Marca/Modelo: 2001/Cód. 1669109777	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	22,80	R\$ 45,60	
10/190	Veda frestas tipo escova, cor preta ou cinza, com perfil adesivo, espessura 7mm, altura 10mm, comprimento 5 metros. Marca/Modelo: Youtek/Vedafresta	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$	24,00	R\$ 120,00	
10/193	PISTOLA PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, ESPESSURA 0,75MM, PARA TUBOS DE 300G. Marca/Modelo: NOVE.54/Cód. 3599100140	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	12,00	R\$ 24,00	
14/249	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL. Marca/Modelo: Vonder/COD 3333516010	339030.24	Metros	20 dias	30 dias	30	R\$	2,23	R\$ 66,90	
14/258	LÁPIS PARA CARPINTEIRO GRAFITE de 175mm. Marca/Modelo:CONEX/COD 3076010000	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	6	R\$	1,94	R\$ 11,64	
30/330	Torneira para jardim, em PVC , ¼ de volta, bitola ½", com adaptador 3/4, com bico de engate rápido removível e rosca ideal para o encaixe de mangueiras, de parede. Marca/Modelo: Herc/COD 372	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$	2,69	R\$ 13,45	
<b>EMPENHO:</b>		<b>5396/2024</b>							<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 1.061,15</b>

7/139	Jogo de chave combinada - Boca/estrela, com 10 peças. Medidas: 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14 e 17, 19 e 22mm. Marca/Modelo: Mundi/Cód. 16195	339030.42	Pacote	20 dias	30 dias	1	R\$	93,60	R\$ 93,60
7/144	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4".Marca/Modelo: Vonder/Cód. 3070214400	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	4,20	R\$ 8,40
7/146	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4".Marca/Modelo: Vonder/Cód. 3070218400	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	1,92	R\$ 3,84
7/147	Chave tipo phillips, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4". Marca/Modelo: Vonder/Cód. 3072236400	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	3,24	R\$ 6,48
7/149	Chave tipo phillips, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4".Marca/Modelo: Vonder/Cód. 3072218400	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	5,00	R\$ 10,00
7/150	Chave tipo phillips,haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4".Marca/Modelo:Vonder/Cód. 3072214400	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$	4,20	R\$ 8,40

7/151	Chave universal para tubo, tipo sueca, 426mm. Marca/Modelo:Open Trade/38505	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	1	R\$ 49,20	R\$ 49,20		
14/248	Martelo de Borracha com Cabo Madeira, aproximadamente com 40mm. Marca/Modelo: NOVE.54 /COD 3079032655	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 31,14	R\$ 62,28		
14/253	Serrote profissional, 18". Lâmina de aço temperado, com cabo de madeira. Comprimento total do serrote de aproximadamente 50cm. Com 06 a 08 dentes por polegada. Marca/Modelo: Vonder/COD 3071101800	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 47,90	R\$ 95,80		
14/254	Facão para mato, em aço carbono. Cabo plástico. Polegadas: 18 polegadas. Marca/Modelo: Vonder/COD 3140000020	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 13,20	R\$ 52,80		
14/260	Foice para jardinagem em aço carbono. Revestida de pintura eletrostática com proteção contra oxidação. Cabo em madeira de aproximadamente 100cm. Marca/Modelo: Vonder/COD 8023001013 E 3158400100	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80		
14/266	Cabo de madeira para enxada, acabamento encerado com cunha, bitola do cabo: 3,5mm e comprimento 150mm de altura (medidas aproximadas). Marca/Modelo: MONFORT/COD 8023607024	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00		
14/268	Picareta em aço fundido, tipo larga, com cabo de madeira de 90cm. Marca/Modelo: TENACE/Cód. 3154001005	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00		
30/329	KIT JARDINAGEM contendo 5 PEÇAS: TESOURA DE PODA, 2 TIPOS DE PÁS, ANCINHO E BORRIFADOR. Marca/Modelo: Vonder/Cód. 3131003000	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26		
30/332	REGADOR DE PLANTA PLASTICO NA COR PRETA, 10 LITROS. Marca/Modelo: NOVE.54/Cód. 6199000250	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 11,47	R\$ 22,94		
30/334	Tesoura para poda de cerca viva/grama, com cabo de madeira, lâmina em aço, comprimento aproximado 48,6 cm. Marca/Modelo: Vonder/Cód. 3599230219	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 41,21	R\$ 82,42		
<b>EMPENHO:</b>		<b>5392/2024</b>						<b>TOTAL (R\$):</b>		<b>R\$ 935,22</b>

10/194	ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. Marca/Modelo: Mundi/Cód. 14806	339030.03	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 7,80	R\$ 31,20		
<b>EMPENHO:</b>		<b>5393/2024</b>						<b>TOTAL (R\$):</b>		<b>R\$ 31,20</b>

<b>TOTAL DA AF (R\$):</b>							<b>R\$ 2.027,57</b>		
<b>ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:</b>		<b>Unidade Orçamentária</b>	<b>Sub-ação</b>	<b>Natureza</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>			

Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001	450022	11038	339030	1.500.100.000	R\$ 2.027,57
<b>Local da Entrega:</b> Av. Lourival Cesário Pereira, s/n, Nova Esperança - Balneário Camboriú/SC, CEP 88336-275. Das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.					
<b>Fiscal da AF:</b> Caroline Ap. Carraschi da Silva – contato: (47) 3398-6487 – almoxarifado.cesfi@udesc.br / Gilberto Zanluca Junior – contato: (47) 3398-6475 – dad.cesfi@udesc.br					
<b>Vigência da AF:</b> da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.					
<b>ATENÇÃO:</b>					
<p><b>1)</b> Frete – CIF;</p> <p><b>2)</b> Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;</p> <p><b>3)</b> Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;</p> <p><b>4)</b> São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação <b>PE 666/2024</b>, seus anexos, a ata de registro de preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.</p>					
Balneário Camboriú, na data de sua assinatura digital					
Oséias Alves Pessoa Diretor Geral UDESC Balneário Camboriú					



# Assinaturas do documento



Código para verificação: **R2TG001U**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**OSEIAS ALVES PESSOA** (CPF: 920.XXX.989-XX) em 19/08/2024 às 18:55:56

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQ3MTIfMzQ3NjJfMjAyNF9SMIRHMDAxVQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00034719/2024** e o código **R2TG001U** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.